
 

Koszalin, 7 lutego 2023 roku 

 

 

Raport z konsultacji społecznych dotyczących utworzenia jednostki pomocniczej 

- Osiedle „Kretomino” oraz zmiany granic Osiedla „Nowobramskie” 

 

 

Konsultacje społeczne dotyczące utworzenia jednostki pomocniczej - Osiedle „Kretomino” oraz 

zmiany granic Osiedla „Nowobramskie” odbyły się w terminie od 16 do 31 stycznia 2023 roku. 

Podczas konsultacji mieszkańcy mogli: 

 wypełnić ankietę konsultacyjną – elektroniczną dostępną na stronie 

www.koszalin.pl/konsultacje; 

 wypełnić ankietę papierową w punkcie konsultacyjnym w Urzędzie Miejskim  

w Koszalinie lub pobrać i samodzielnie wydrukować ankietę oraz dostarczyć ją do 

Urzędu Miejskiego; 

 zgłosić opinię w punkcie konsultacyjnym, działającym w Urzędzie Miejskim w Koszalinie 

przy ul. Rynek Staromiejski 6-7 pokój nr 211 Biuro Rady Miejskiej. 

 

Podczas konsultacji łącznie wpłynęło 406 ankiet konsultacyjnych, w tym 358 ankiet 

elektronicznych oraz 48 ankiet papierowych: 

 

Ankieta konsultacyjna składała się z trzech pytań, na które mieszkańcy odpowiadali  

w następujący sposób: 

 

1. Czy jest Pani/Pan za utworzeniem jednostki pomocniczej – Osiedle „Kretomino” 

obejmującego ulice: Agrestowa, Astrów, Podgrzybków, Boczniaków, Borowików, Szałwiowa, 

Familijna, Grzybowa, Kurek, Gnieźnieńska, Kościelna, Kretomińska, Forsycji, Lipowa, 

Cyklamenów, Maślaków, Frezji, Ogrodników, Opieniek, Pieczarek, Drzewna, Firletki, 

Porzeczkowa, Miętowa, Kaszmirowa, Rolna, Rydzów, Arniki, Tymiankowa, Trufli, Koperkowa, 

Winogronowa, Rozmarynowa, Jemiołuszek, Zielonek, Werbeny? 

 

Łącznie na to pytanie odpowiedziało 376 osób, w tym 276 osób wypowiedziało się za 

utworzeniem jednostki pomocniczej – Osiedle Kretomino, natomiast 100 osób jest 

odmiennego zdania. 

 

Mieszkańcy wyrazili swoją opinię udzielając następujących odpowiedzi: 

 Ankieta elektroniczna: 

 TAK – 234 

 NIE – 97 

 

 Ankieta papierowa 

 TAK – 42 osoby 

 NIE – 3 osoby 

 

 

2. Czy jest Pani/ Pan za zmianą granic Osiedla „Nowobramskie w ten sposób, że zostaną do 

niego włączone ulice: Pistacjowa, Melonowa, Graniczna, Gruszkowa, Arbuzowa, Jesienna, 

Szczecińska (od nr 71 – do nr 75 oraz od nr 80 do nr 88), Śnieżna, Buczynowa, Urocza, 

Babiego Lata, Mirabelkowa, Morwowa, Nektarynkowa, Arachidowa, Zimowa, Polnych Traw, 

Promienna, Klimatyczna, Dyniowa, Cytrynowa, Barwna, Pastelowa, Zielony Pagórek? 



 

Łącznie na to pytanie odpowiedziało 382 osoby. Za zmianą granic Osiedla Nowobramskie 

poprzez włączenie wskazanych ulic opowiedziało się 211 osób, natomiast odmiennego zdania 

było 171 osób. 

 

Na to pytanie mieszkańcy udzielili następujących odpowiedzi: 

 Ankieta elektroniczna 

 TAK - 169 

 NIE -165 

 Ankieta papierowa 

 TAK – 42 osoby 

 NIE – 6 osoby 

 

Na kolejne pytanie mieszkańcy udzielili odpowiedzi: 

 

3. Uwagi i propozycje dotyczące przedmiotu konsultacji: 

 umieszczone w ankiecie elektronicznej: 

 

 Utwórzmy w tym rejonie osiedle o nazwie Bielickie 

 Są rzeczy ważniejsze niż to. 

 Kretomino i Raduszkę należy połączyć w jedno osiedle. Ewentualne nowe osiedle 

"Kretomino" będzie najmniejszym w Koszalinie! 

 Osiedle Nowobramskie jest za duże. Jego wschodnia część wraz z wchłoniętą częścią 

Stary Bielic powinna utworzyć nowe osiedle. 

 Nie nie 

 Nie 

 Nie nie 

 Fajnie, że mamy możliwość wypowiedzenia się. 

 Jestem za otworzeniem kolejnego osiedla tam gdzie Koszalin wchłonął Stare Bielice to 

są zupełnie inne problemy osiedla domków je 

 Trzeba utworzyć osiedle Bielice bo to są domki i mają inne problemy 

 Ulica Urocza (wcześniej część ul. Leśnej) jest stanowczo za daleko od osiedla 

Nowobramskiego. 

 Proponuję utworzyć odrębne osiedle Bielice, ponieważ jest inna specyfikacja 

przyłaczanego terenu. 

 Powinno powstać osiedle Bielice. 

 Byłam mieszkanką Starych Bielic od ponad 20 lat, proszę o nową nazwę dla osiedla na 

terenie Starych Bielic. 

 Nowa nazwa dla osiedla przejętej części Starych Bielic. 

 Przestańcie już mieszać bo ludzie się już gubią 

 Nowa nazwa dla przejętej części Starych Bielic, nie chcieliśmy do Koszalina więc chociaż 

proszę o nowa nazwę osiedla! 

 Przyłaczona część Starych Bielic musi być oddzielnym osiedlemm 

 Pkt2 to absurd!!!!! Absolutnie nie!!! 

 Bzdura i fałsz 

 Odrębne osiedle dla mieszkańców Starych Bielic 

 Absurd i kpina .Pragniemy zostac osiedlem stare Bielice np 

 Kpina. 

 Powinno powstać nowe osiedle np. Nowe Stare, które 

 Chcielibysmy zostala odrebnym osiedlem!!!!@@ 



 Przyłączona część Starych Bielic powinna tak jak Jamno, Kretomin utworzyć nowe 

odrębne osiedle 

 Byle STARE Bielice jako nowe odrębne osiedle 

 Stare Bielica nie chcą być włączone do osiedla Nowobramskue 

 Stare Bielice nie chcą być włączone do osiedla Nowobramskie! 

 NI\E CHCEMY BYĆ WŁĄCZENI DO OSIEDLA NOWOBRAMSKIE - CHCEMY BYĆ 

OSIEDLEM STARE BIELICE JAK KRETOMINO 

 Stare Bielice chcą być oddzielnym osiedlem jak Kretomino 

 Utworzenie nowego, osobnego osiedla w przyłączonej części Starych Bielice. 

 Stare Bielice chcą być oddzielnym osiedlem jak Kretomino 

 Utworzenie ze Starych Bielic osiedla tak jak np. z Jamna 

 Utworzenie nowego, osobnego osiedla w części przyłączonych Starych Bielic z inną 

formą zabudowy, innymi potrzebami mieszkańców. 

 stare bielice chce byc osiedlem samodzielnym 

 Utworzenie nowego osiedla dla Bielic. Inne potrzeby mieszkańców niż tych w blokach 

w centrum miasta. 

 Jestem za utworzeniem nowego osiedla dla terenów Bielic 

 Kretomino,Jamno moga byc odrebnym osiedlem a my Bielice musimy sie na wszystko 

godzic.!!!!!! 

 Kretomino moze byc odrebne a my nie Bielice 

 Bielice powinny byc osobnym osiedlem 

 Żadnego dołączania do Nowobramskiego!!! 

 gdzie Rzym a gdzie Krym ? 

 Te ulice powinny utworzyć osobne osiedle!!! 

 Przyłaczona cześć S.B. powinna zostać odrębnym os. 

 Uważam, że powinno powstać nowe osiedle 

 powinno być utworzone nowe osiedle. 

 My mieszkańcy dawnej części starych bielice rzadamy utworzenia nowego osiedla !!! 

 Włączona cześć Starych Bielice powinna być odrębnym osiedlem 

 Stare Bielice powinny być odrębnym osiedlem, do którego kiedyś podłączy się 

pozostałą  część Starych Bielic i Nowe Bielice. 

 Wystarczy przeanalizować mapę - powinniśmy pozostać odrębną  dzielnicą Koszalina, 

osiedlem o nazwie BIELICE. 

 Stare Bielice powinny być osobnym osiedlem 

 nie chemy być częścią osiedla z którym nas nic nie łączy chcemy być niezależnym 

osiedlem księżnej anny !!! 

 Utworzyc nowe osiedle z terenow przy strefie ekonomicznej 

 Jestem za utworzeniem odrębnego osiedla dla Bielic. Jako odrębnego osiedle będziemy 

mogli więcej uzyskać dla naszej spolecznosci 

 Jako zgrana już społeczność sąsiedzka chcemy nowego osiedla pod nazwą BIELICE 

 Ulica Pistacjowa osiedle „Moje Bielice” 

 A w czym kretomino jest lepsze od nas w starych bielicach też chcemy swoje osiedle 

 Włączenie części Starych Bielice do Osiedla Nowobramskie to absurdalny pomysł, 

powinno powstać nowe osiedle, np. Bielice. 

 Osiedle Nowobramskie  jest za daleko od Starych  Bielice 

 Nazwa Bielice dla przyłączonej części a nie Nowobramskie 



 Uważam, że część Starych Bielic która została przyłączona do Koszalina powinna 

tworzyć nowe osiedle, gdzie powinna rozwijać się 

 Bielice powinny być oddzielnym osiedlem. Są daleko od miasta inna specyfikacja 

mieszkańców brak infrastruktury do relaksu itp 

 W żadnym wypadku !! Powinno powstań nowe osiedle np;Bielice . 

 Nie zgadzam się!!!! Powinno powstać nowe oś. Bielice!! 

 W żadnym wypadku !!!nie !!! Powinno powstać nowe os. 

 Jestem za stworzeniem nowego osiedla dla przyłączonej części bielic 

 Prosimy o nowe osiadłe dla przyłączonych Starych Bielic. 

 Absud .Nowe osiedle !!!!! 

 Powinno powstać osiedle Stare Bielice. 

 Jesteś stanowczo za daleko od osiedla Nowobranskiego. 

 Uważam że przyłączona do Koszalina część Starych Bielic powinna utworzyć osiedle o 

nowej nazwie np. Osiedle "Bielice" 

 Os. Nowobramskie powinno nosić inną nazwę , choćby Bielice lub Stare Bielice, a os. 

Kretomińskie - dzielnica Kretomino 

 Przyłaczona część Starych Bielic powinna mieć swoją Rade Osiedla. 

  

 Uwagi i propozycje dotyczące przedmiotu konsultacji umieszczone w ankietach 

papierowych: 

 „W pełni popieram powyższe propozycje" 

 „Popieram w/w propozycje" 

 „Za dużo Osiedli w Koszalinie" 

 „Nie dotyczy" 

 „Nie" 

 „Proponuję nową nazwę „Osiedle Przybielickie". Teren ten to naturalnie wyodrębniona 

część miasta na granicy Starych Bielic przy węźle „Bielice" i częścią przemysłową 

Koszalina. Proponowana nazwa automatycznie wskazuje położenie Osiedla. Ponadto 

jesteśmy częścią miasta, która korzysta z poczty i parafii w St. Bielicach". 

 „Proponuję utworzyć nową nazwę Osiedla „Osiedle Przybielickie". Uzasadnienie jest 

bardzo proste: nazwa odmiejscowa nikt nie będzie się zastanawiał, gdzie to osiedle 

leży! Ponadto nasze Osiedle leży przy węźle „Bielice" w ciągu dróg ekspresowych S6 i 

S11. Tymczasem jesteśmy i tak związani ze Starymi Bielicami poprzez pocztę i parafię". 

 „Utwórzcie nowe Osiedle pod nazwą „Przybielickie". Argumenty za takim 

rozwiązaniem: 1. Leży przy węźle kominikacyjnym „Bielice". 2. Nazwa odmiejscowa - 

wiadomo gdzie leży. 

 Mieszkańcy związani ze Starymi Bielicami poprzez parafię (kościół w Starych Bielicach), 

pocztę i szkołę podstawową. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Możliwości wdrożenia propozycji i uwag mieszkańców 

 

Po przeanalizowaniu opinii, uwag i propozycji zgłoszonych przez mieszkańców Koszalina 

dotyczących pierwszego pytania uznaje się, że utworzenie Osiedla „Kretomino” jest celowe  

i zasadne. Na terenach włączonych z dniem 1 stycznia 2023 roku do granic Miasta Koszalina 

zamieszkuje ponad 1 000 mieszkańców i dotychczas funkcjonowało tutaj sołectwo z siedzibą 

w świetlicy, w której organizowano spotkania okolicznościowe dla mieszkańców oraz 

posiedzenia organów sołeckich. Aby podtrzymać dotychczasowe więzi społeczne 

mieszkańców, którzy zostali mieszkańcami Koszalina, zasadnym jest utworzenie Osiedla  

z siedzibą dla Rady Osiedla w dotychczasowej świetlicy. 

Po przeanalizowaniu opinii, uwag i propozycji zgłoszonych przez mieszkańców Koszalina 

dotyczących drugiego pytania, większość mieszkańców wyraziła wolę funkcjonalnego 

włączenia terenu części sołectwa Starych Bielic do Osiedla „Nowobramskie”. Jednak również 

znaczna część mieszkańców wypowiedziała się za utworzeniem samodzielnego osiedla np. 

„Osiedle Przybielickie”. Jednym z argumentów przemawiających za włączeniem wskazanego 

terenu do Osiedla „Nowobramskie” są koszty funkcjonowania odrębnego osiedla, które Biuro 

Rady Miejskiej szacuje na około 115 000 złotych (środki na działalność 69 000 złotych, diety 

członków Rady Osiedla 3826 złotych miesięcznie) zwiększone ponadto o koszty utrzymania 

siedziby Rady Osiedla. Kolejnym argumentem, jest brak miejsca na wskazanym terenie, które 

mogłoby zostać siedzibą Rady Osiedla. 

 

 

 

Zatwierdził: 

 

Piotr Jedliński 

Prezydent Miasta Koszalina 


